
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 47 del 09-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.47  Del 09-07-19

Registro Generale N. 396

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE IN VIA

DECIO  ROSSINI (CIG. ZE3291148E). - AFFIDAMENTO LAVORI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 47 del 09-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.46  Del 05-07-019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 11.05.2019  è stato
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “RIFACIMENTO
ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI”,
redatto dall’Ufficio Tecnico23.660,15119.070,00 per lavori a base
d’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 625,11;

- con determinazione n. 43/367 del 28.06.2019 veniva approvata la
contabilità finale dei lavori suddetti, con rimodulazione del quadro
tecnico economico, nel quale è prevista una somma per il rifacimento
della segnaletica orizzontale dopo l'asfaltatura di €. 1.395,38;

- allo stato i lavori di asfaltatura suddetti sono stati completati ed
è indispensabile procedere con sollecitudine al rifacimento della
segnaletica orizzontale per la sicurezza della circolazione, come
previsto dal Codice della Strada;

Considerato che la tipologia dei lavori di cui trattasi
rientra nella fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del
D. Lgs. n. 50/2016 e, in ragione anche dell’urgenza degli stessi per
le motivazioni sopra espresse, è possibile procedere mediante
affidamento diretto, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30,
comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale
consente alle stazioni appaltanti, non qualificate ai sensi del
successivo art. 38, di procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro;

Preso atto che l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, prevede la possibilità per la stazione
appaltante, nell’ambito della procedura di cui all’art. 36, comma 2,
lettera a), del citato decreto, di procedere ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Dato atto che allo scopo è stata contatta la ditta Nuova
Lagoplast con sede a Grottazzolina in via De Gasperi n. 53/a – FM,
specializzata nella realizzazione di segnaletica stradale, che si è
dichiarata disponibile a realizzare i lavori in oggetto ed ha inviato
preventivo, acquisito al prot. n. 16600 del 05-07-2019, il quale
prevede una spesa netta di €. 947,50 oltre IVA;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 47 del 09-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto congruo il preventivo suddetto, rispetto alle
necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle
caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto e ai prezzi del vigente
prezziario Regionale;

Dato atto che è stato acquisito il documento unico di
regolarità contributiva (DURC On Line), Prot. INAIL_17069550, con
validità fino al 22.10.2019, dal quale risulta che la ditta in oggetto
RISULTA REGOLARE nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., nonché visura
del registro delle imprese della Camera di Commercio;

Dato atto che si farà fronte alla spesa complessiva di €.
1.155,95, IVA compresa, mediante l’utilizzo delle somme a disposizione
dell’Amministrazione, appositamente previste nel quadro economico del
progetto opere di ““RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E
MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI”;

Visto  il  D. Lgs. 50/2016;

PROPONE

1) di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.
Lgs. n. 50/2016,  all’affidamento dei lavori di realizzazione della
segnaletica orizzontale in via D. Rossini alla ditta Nuova Lagoplast
con sede a Grottazzolina in via De Gasperi n. 53/a – FM, per l’importo
netto complessivo di €. 947,50, oltre IVA 22%;

2) dare atto che la spesa complessiva di €. 1.155,95, IVA compresa,
troverà copertura, mediante utilizzo delle somme a disposizione
dell’Amm.ne, appositamente previste nel quadro economico dei lavori di
“RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E MARCIAPIEDI IN VIA D.
ROSSINI” già impegnati con determinazione n. 33/276 del 17-05-2019;

3) di dare atto, altresì, che:

l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 si
assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

il pagamento avverrà in unica soluzione dopo l’ultimazione dei
lavori ed entro 60 giorni dalla data di emissione della fattura
elettronica;

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: ZE3291148E.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 47 del 09-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE
IN VIA DECIO  ROSSINI (CIG. ZE3291148E). - AFFIDAMENTO LAVORI e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 09-07-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-07-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  09-07-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 47 del 09-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


